
 

 

 

 

 

 

 

 
 

SKIKURS - 
MIT KLEINEN GRUPPEN ZUM GROßEN ERFOLG 

 
Kinder- und Erwachsenenskikurs 
Sa. 09.12.23 Leogang 
Sa. 16.12.23 Leogang 
So. 17.12.23 Leogang 
+ freiwillig: 27.01.2024 in Maria Alm 
   
Aus versicherungstechnischen Gründen kann der Skikurs nur 

für Mitglieder angeboten werden! Daher ist ein Mitgliedsantrag 
zwingend vorher auszufüllen. 

 

Skikursgebühren  

Kinderskikurs Kursklasse 1-6 3 Tage 110,--€ 

Jedes weitere 
Geschwisterkind 

 100,--€ 

Erwachsenenskikurs 3 Tage 110,--€ 

Preise sind inkl. Busfahrt, ohne Liftkarte. Skikursanmeldungen nur 
noch für 3 Tage. 

 

Achtung: Für alle Teilnehmer besteht Helmpflicht. 
 

Abschluss: Heuer gemeinsam mit der Weihnachtsfeier 
am 22.12.2023 – 18 Uhr im Gasthaus 
Rothneichner. 

 

Anmeldeschluss und zahlbar bis: 03. Dezember 2023 
Bitte bei Überweisung der Skikursgebühr als Verwendungszweck 

„Kinderskikurs“ angeben. 
 

Abfahrtzeiten: 6.00 Uhr: Mitterskirchen – Schule!!! 
 6.15 Uhr: Geratskirchen & Reischach 
 6.20 Uhr: Neuötting 
 6.35 Uhr: Pirach 
 

Skischulleitung: Sebastian Henghuber, 
(skikursanmeldung@skiclub-mitterskirchen.de)  

 
JUGENDTEAM - TECHNIK & SPAß STEHT IM 

VORDERGRUND, RENNLAUF KEIN MUSS! 
Du möchtest gerne ein sportlicher Skifahrer werden? 
Dann bist du hier richtig:  

• Ausbildung zum technisch versierten Skifahrer 

• Skitraining bei jeder Schnee- und Geländeart 

• Vorbereitung auf Skilehrerausbildung & -tätigkeit  

• Training mit DSV-Trainern & -Übungsleiter 
o optional: Renntraining und Teilnahme an Rennen 

• Sommeraktivitäten und Hallentraining 
 
 

 

VEREIN 
Skigymnastik Donnerstag 19:00 – 20:00 Uhr 

in der Mehrzweckhalle 
(Oktober – März) 

 

Jugendtraining  Sonntag 10:00 – 11:30 Uhr  
        (Schulanfang – Ende Nov.) 
 

Kinderweihnachtsfeier 22.12.2023 – 18 Uhr 
  (Gasthaus Rothneichner) 
 

Jugendteam-Volleyball  Sommer: alle zwei Wochen  
 Dienstag von 18:00 – 20:00 Uhr 
 (Naturbad) 
 

Volleyball  Dienstag 20:00 – 22:00 Uhr 
(Ansprechpartner: in der Turnhalle (bei schönem  
Josef Bauer) Wetter am Naturbad) 
 

Beteiligung am  Törggelen-Fest, Abend der 

Ortsleben   Vereine, Weihnachtsmarkt, u.v.m. 
 

STORNOBEDINGUNGEN – WAS IST ZU BEACHTEN 
Absagen bis Mittwoch 20.00 Uhr möglich! Bei 
unentschuldigtem Nichterscheinen oder verspätete 
Absage wird der Busfahrpreis in Höhe von 15,00 € per 
Lastschrift eingezogen! 
Bei Mehrtagesfahrten gilt: 
Aufgrund der hohen Stornogebühren müssen wir die 
Stornofristen fest einhalten (3 Monate)!!! Für Absagen 
nach dem Anmeldeschluss müssen wir die 
Stornogebühren leider an euch weitergeben!  
 

SKILEHRER 
Du hast Freude am Skifahren und möchtest diese 
weitergeben? 

Warum beim Skiclub Mitterskirchen? 

• qualifizierte Vorbereitung für die Lehrgänge zum 
Skilehrer durch ausgebildete Übungsleiter und 
Trainer 

• Erfahrungen und Freude an unseren Skikursen 

• stetige Verbesserungen an unserer Technik durch 
interne Schulungen 

• ein entspanntes Team in lockerer Atmosphäre 

Interesse? Dann werde Teil unseres Skilehrerteams 
und melde dich bei der Skischulleitung! 

 

BANKVERBINDUNG – RAIFFEISENBANK 

MITTERSKIRCHEN 
Kontoinhaber: Skiclub Mitterskirchen 
IBAN: DE68 7016 9530 0000 1604 82 
BIC: GENODEF1RWZ 

  

 

für EUCH!
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KONTAKT 

WWW .SKI CLUB -MITTERSKIRCHEN .DE  
 1. Vorstand Peter Schachtner 2. Vorstand Josef Schmidt 
 +49 151-56145910 +49 172 - 8412480 
 peter.schachtner@web.de 2.vorstand@skiclub-  

mitterskirchen.de

mailto:skikursanmeldung@skiclub-mitterskirchen.de
http://www.skiclub-mitterskirchen.de/
mailto:peter.schachtner@web.de
mailto:2.vorstand@skiclub-%20%20mitterskirchen.de
mailto:2.vorstand@skiclub-%20%20mitterskirchen.de


 

 

 
 

 

FAHRTENPROGRAMM (Abfahrt in Mitterskirchen an der Mehrzweckhalle! – Skikurs: Schule): 

Anmeldungen online unter: www.skiclub-mitterskirchen.de 

Datum Fahrt mit Ort 

Preise (zzgl. Bus und bei Gebieten mit KeyCards: inkl. 

KeyCard-Gebühr) Anmeldefrist* 

Bambini 
(2018–2023) 

Kind  
(2008–2017) 

Jugendlich 
(2005–2007) 

Erwachsen 
(bis 2004) 

 

25. & 
26.11.2023 

2-Tagesfahrt – Obertauern 
(Ausweich: Kitzsteinhorn) 

Preise inkl. Bus, Liftkarte und Unterkunft 
sowie Informationen auf der Homepage! 

10.11.2023 

09.12.2023 
Skikurs – Leogang  
Abfahrt: Schule!!! 

2,00 € 17,00 € 17,00 € 54,00 € 03.12.2023 

16.12.2023 
Skikurs – Leogang 
Abfahrt: Schule!!! 

2,00 € 17,00 € 17,00 € 54,00 € 03.12.2023 

17.12.2023 
Skikurs – Leogang 
Abfahrt: Schule!!! 

2,00 € 32,00 € 41,00 € 61,00 € 03.12.2023 

02. – 
04.01.2024 

Familien- & Jugendskitage 
– Radstadt/ Zauchensee – 
Simonyhof  

Preis inkl. Bus, Liftkarte und Unterkunft sowie 
Informationen auf der Homepage! 

15.11.2023 

13.01.2024 
Familienfahrt – Zauchensee 
(Frauen-Weltcup) 

5,00 € 15,00 € 20,00 € 31,00 € 11.01.2024 

20.01.2024 Tagesfahrt – Saalbach 2,00 € 17,00 € 17,00 € 60,00 € 18.01.2024 

27.01.2024 4. Skikurstag – Maria Alm 8,00 € 24,00 € 36,00 € 61,00 € 
Skikurs: 20.01.2024 

Tagesfahrt: 25.01.24 

03.02.2024 
Vereinsmeisterschaft – 
Zauchensee 

8,00 € 24,00 € 36,00 € 61,00 € 27.01.2024 

17.02.2024 Après-Ski – Schladming 8,00 € 24,00 € 36,00 € 62,00 € 15.02.2024 

24.02.2024 
Kreismeisterschaft – 
Mühlbach 

8,00 € 24,00 € 36,00 € 61,00 € 
Rennen: 17.02.2024 
Tagesfahrt: 22.02.24 

03.03.2024 Tagesfahrt – Zauchensee 8,00 € 24,00 € 36,00 € 61,00 € 01.03.2024 

02. & 
03.03.2024 

2-Tagesfahrt – Zauchensee 
– Hotel Wieseneck 

Preis inkl. Bus, Liftkarte und Unterkunft sowie 
Informationen auf der Homepage! 

03.12.2023 

09.03.2024 Familienfahrt – Zell am See 2,00 € 17,00 € 17,00 € 60,00 € 07.03.2024 

16.03.2024 Après-Ski – Flachau 8,00 € 24,00 € 36,00 € 61,00 € 14.03.2024 

Termin auf 
Homepage 

Osterskitage – Obertauern  
Unterkunftsbuchung findet erst ab erreichen der 
Teilnehmerzahl statt. Daher keine Preise für die Unterkunft 
möglich. Liftkarten auf der Homepage! 

23.01.2024 

Liftkartenpreise ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. 
*Spätere Anmeldungen nur bei Restplätzen möglich! 

 

ABFAHRTSZEITEN BUSPREISE (MITGLIEDER) BUSPREISE (NICHTMITGLIEDER) 

Bitte Homepage beachten!!! 15,00 € Erwachsene 25,00 € Erwachsene 
Wir beobachten die Situation 10,00 € Kinder (U18) 20,00 € Kinder (U18) 
mit den Tunnelsperrungen!   7,00 € Jugendteam +10,00 € Après-Ski-Fahrten 
   30,00 € Familienpauschale 
   +10,00 € bei Après-Ski-Fahrten 

Für Unfälle aller Art wird keine Haftung übernommen. 

 

FAHRTEN 
 

4. Skikurstag am 27.01.2024 in Maria Alm 
 

Kinderskikurs Kursklasse 1-6 30,--€ 

Jedes Geschwisterkind 25,--€ 

Erwachsenenskikurs 30,--€ 
Preise inklusive Busfahrt und Skikurs; ohne Liftkarte 

 

Bei Überweisung der Skikursgebühr bitte als 
Verwendungszweck „Aufbauskikurs“ angeben. 

 

Familienfahrten 
 

Gezielte Auswahl von Skigebieten mit günstigeren 
Liftkarten 

 

Besondere Familienangebote: 

• 13.01.2024 mit vergünstigte Liftkartenpreisen 

                   und Frauen-Weltcup in Zauchensee 

• 09.03.2024 mit Brotzeit  

Après-Ski-Fahrten  
 

Rückfahrt aus dem Gebiet um 18.00 Uhr! 
 

Vereinsmeisterschaft am 03.02.2024  
in Zauchensee 

 

Wir freuen uns auch in dieser Saison auf zahlreiche 

Teilnahme. 
 

Startgebühr: 3,00 € Kind / Jugend  –  6,00 € Erwachsene 
 

Meldeschluss: Sonntag, 28. Januar 2024 
 

Anmeldung für Rennen & Fahrt: über die Homepage 
(Feld „Rennanmeldung“ & Angabe von Namen, Vornamen und 
Geburtsdatum im Feld „Nachricht“, bei Mannschaften / Familien: 
Meldung für alle Mannschaftsteilnehmer notwendig!) 

Die Vereine/Betriebe werden noch separat angeschrieben. 

Für Unfälle aller Art wird keine Haftung übernommen. 

 

Kreismeisterschaft am 24.02.2024  
in Mühlbach 

Mission: Zinnkelch endlich zurückholen! 
 

Wir freuen uns auf eure Unterstützung und übernehmen 
die Startgebühr & die Busgebühr. 

 

Anmeldeschluss für das Rennen: 17.02.2024 (15 Uhr)  
(bitte im Feld „Rennmeldung“ Teilnahme am Rennen angeben) 

Für Unfälle aller Art wird keine Haftung übernommen. 

http://www.skiclub-mitterskirchen.de/

